


DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITA' AL 30/09/2013

	ITALIA						SPAGNA	GERMANIA	Scritture di consolidato	TOTALE
	INSURANCE	BANKING	ASSET MAN.	OTHER	Scritture di consolidato	TOTALE				
<i>Euro/migliaia</i>										
Premi netti	3.538.750	-	-	-	-	3.538.750	95.619	23.258	-	3.657.627
Importi pagati e variazione delle riserve tecniche	(3.517.203)	-	-	-	-	(3.517.203)	(81.726)	(21.485)	-	(3.620.414)
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	21.547	-	-	-	-	21.547	13.893	1.773	-	37.213
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	98.511	-	-	98.511	5.798	285	-	104.594
Commissioni di gestione	176.635	-	227.441	-	-	404.076	12.451	4.387	-	420.914
Commissioni di performance	55.781	-	67.973	-	-	123.754	3.740	1.743	-	129.237
Commissioni e ricavi da servizi bancari	-	57.956	-	-	(423)	57.533	3.282	10.594	(5)	71.404
Commissioni diverse	1.082	2.599	19.579	-	-	23.260	885	272	-	24.417
Commissioni attive	233.498	60.555	413.504	-	(423)	707.134	26.156	17.281	(5)	750.566
Margine interesse	15.982	186.809	367	(10.607)	-	192.551	16.417	542	-	209.510
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	2.211	10.785	4	1	-	13.001	640	57	-	13.698
Margine finanziario netto	18.193	197.594	371	(10.606)	-	205.552	17.057	599	-	223.208
Valorizzazione Equity method	-	-	-	(4.014)	-	(4.014)	-	-	-	(4.014)
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	(2.013)	35.187	288	-	-	33.462	9.929	-	-	43.391
Rettifiche di valore nette su crediti	-	(8.158)	-	-	-	(8.158)	(361)	-	-	(8.519)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	22	(625)	(279)	-	-	(882)	-	-	-	(882)
Proventi netti da altri investimenti	(1.991)	26.404	9	-	-	24.422	9.568	-	-	33.990
Altri ricavi diversi	8.001	6.607	162	-	-	14.770	744	367	(76)	15.805
TOTALE RICAVI	279.248	291.160	414.046	(14.620)	(423)	969.411	67.418	20.020	(81)	1.056.768
Commissioni passive rete	(71.587)	(32.541)	(190.233)	-	-	(294.361)	(17.173)	(2.986)	5	(314.515)
Altre commissioni passive	(6.020)	(9.678)	(11.192)	-	-	(26.890)	(2.374)	(9.296)	-	(38.561)
Spese amministrative	(66.214)	(131.240)	(63.462)	-	423	(260.493)	(21.329)	(10.275)	76	(292.021)
Ammortamenti	(6.485)	(5.481)	(1.716)	-	-	(13.682)	(1.089)	(431)	-	(15.202)
Accantonamenti netti per rischi	(86)	(1.978)	(219)	-	-	(2.283)	75	-	-	(2.208)
TOTALE COSTI	(150.392)	(180.918)	(266.823)	-	423	(597.710)	(41.890)	(22.988)	81	(662.507)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	128.856	110.242	147.223	(14.620)	-	371.701	25.528	(2.968)	-	394.261
Imposte del periodo	-	-	-	-	-	(87.171)	(5.577)	(297)	-	(93.045)
UTILE NETTO DEL PERIODO	-	-	-	-	-	284.530	19.951	(3.265)	-	301.216


DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITA' AL 30/09/2012

	ITALIA						SPAGNA	GERMANIA	Scritture di consolidato	TOTALE
	INSURANCE	BANKING	ASSET MAN.	OTHER	Scritture di consolidato	TOTALE				
<i>Euro/migliaia</i>										
Premi netti	5.578.665	-	-	-	-	5.578.665	65.997	18.762	-	5.663.424
Importi pagati e variazione delle riserve tecniche	(5.564.037)	-	-	-	-	(5.564.037)	(55.702)	(16.305)	-	(5.636.044)
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	14.628	-	-	-	-	14.628	10.295	2.457	-	27.380
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	75.106	-	-	75.106	3.571	175	-	78.852
Commissioni di gestione	162.552	-	170.288	-	-	332.840	9.482	3.927	-	346.249
Commissioni di performance	54.572	-	75.390	-	-	129.962	2.948	938	-	133.848
Commissioni e ricavi da servizi bancari	-	60.245	-	-	(451)	59.794	2.814	9.288	(5)	71.891
Commissioni diverse	607	8.090	19.570	-	-	28.267	810	185	-	29.262
Commissioni attive	217.731	68.335	340.354	-	(451)	625.969	19.625	14.513	(5)	660.102
Margine interesse	10.236	211.716	603	(10.513)	-	212.042	25.023	848	-	237.913
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	77.719	30.127	1	3	-	107.850	1.668	695	-	110.213
Margine finanziario netto	87.955	241.843	604	(10.510)	-	319.892	26.691	1.543	-	348.126
Valorizzazione Equity method	-	-	-	(56.881)	-	(56.881)	-	-	-	(56.881)
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	7.009	744	318	-	-	8.071	(183)	-	-	7.888
Rettifiche di valore nette su crediti	-	(5.446)	-	-	-	(5.446)	(222)	-	-	(5.668)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	-	(872)	(800)	(2)	-	(1.674)	-	-	-	(1.674)
Proventi netti da altri investimenti	7.009	(5.574)	(482)	(2)	-	951	(405)	-	-	546
Altri ricavi diversi	8.695	9.240	334	-	-	18.269	805	599	(88)	19.584
TOTALE RICAVI	336.018	313.844	340.810	(67.393)	(451)	922.828	57.011	19.112	(93)	998.858
Commissioni passive rete	(71.881)	(42.887)	(130.123)	-	-	(244.891)	(12.343)	(2.728)	5	(259.957)
Altre commissioni passive	(4.755)	(9.958)	(8.262)	-	-	(22.975)	(2.033)	(8.001)	-	(33.009)
Spese amministrative	(60.575)	(119.982)	(61.511)	-	451	(241.617)	(19.949)	(10.495)	88	(271.973)
Ammortamenti	(2.168)	(4.942)	(1.627)	-	-	(8.737)	(1.127)	(551)	-	(10.415)
Accantonamenti netti per rischi	(3.594)	(8.845)	(2.499)	-	-	(14.938)	(3.673)	-	-	(18.611)
TOTALE COSTI	(142.973)	(186.614)	(204.022)	-	451	(533.158)	(39.125)	(21.775)	93	(593.965)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	193.045	127.230	136.788	(67.393)	-	389.669	17.886	(2.663)	-	404.892
Imposte del periodo	-	-	-	-	-	(109.608)	(3.539)	(264)	-	(113.411)
UTILE NETTO DEL PERIODO	-	-	-	-	-	280.061	14.347	(2.927)	-	291.481